
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. 

GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T3–267 ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ 

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-11-17   

 

           2019 m. spalio 17 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo Nr. VIII-1725 

12 straipsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 13
2
 straipsniu įstatymas (toliau – Rinkliavų  

įstatymas), kuris įsigaliojo 2020 m. liepos 1 d.  Minėto Rinkliavų įstatymo 13
2
 straipsnio 1 dalies 

3 punkte nustatyta, kad sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama, jeigu paslauga 

suteikta, bet pažeidžiant vietinės rinkliavos nuostatuose nustatytos šios paslaugos kokybės 

reikalavimus ir (ar) teikimo sąlygas, o pagal 12 straipsnio 1 dalies 6 punktą savivaldybės taryba 

tvirtinamuose vietinės rinkliavos nuostatuose nustato vietinės rinkliavos, nustatytos  Rinkliavų 

įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 8 punkte, mokėtojui numatytos teikti paslaugos kokybės 

reikalavimus ir (ar) teikimo sąlygas (apimtį, asortimentą, terminus, periodiškumą ir kita), taip pat 

kriterijus ir subjektą, įgaliotą vertinti (nustatyti), ar yra (nėra) pažeisti šios paslaugos teikimo 

kokybės reikalavimai ir (ar) teikimo sąlygos. 

 Atsižvelgdami į minėtus Rinkliavų įstatymo pakeitimus, pakeitėme Vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir jų tvarkymą nuostatų (toliau – Nuostatai) VI 

skyrių: nustatėme paslaugos kokybės reikalavimus, teikimo sąlygas, kriterijus ir subjektą, įgaliotą 

vertinti, ar yra pažeisti šios paslaugos teikimo kokybės reikalavimai ir teikimo sąlygos. 

 Pakeitėme Nuostatų 46 punktą dėl Rinkliavos išieškojimo senaties termino: nustatėme, kad 

Rinkliavos išieškojimo senaties terminas taikomas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 Pakeitėme Nuostatų 47 punkto pirmąją pastraipą: nustatėme, kad tik gyvenamosios 

paskirties objektų savininkai gali deklaruoti, kad ne trumpiau kaip tris mėnesius nesinaudos 

nekilnojamojo turto objektu ir nemokės Rinkliavos kintamosios dalies. Kitų paskirčių objektams 

minėtas deklaravimas neaktualus (jiems priskirti komunalinių atliekų surinkimo konteineriai, už 

kuriuos neskaičiuojama Rinkliavos kintamoji dalis, jeigu jie netuštinami). 

Pakeitėme Nuostatų 3 priedo 19 punktą: papildomai įrašėme objektus – valčių nuomos 

aikšteles ir apgyvendinimo paslaugų patalpas. Savivaldybės teritorijoje šios veiklos vykdomos, tai 

patvirtino ir Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.  

 Siūlome pritarti parengtiems Nuostatų pakeitimams. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Tomas Žvirblys 

mailto:statyba@prienai.lt

